
Управление образования администрации 

МО «Жигаловский район» 

        

 

 ПРИКАЗ 

 

 

 от 13.10.2022года                                                                                                  № 296 - од     

 

Об усилении контрольно- 

пропускного режима 

 

В целях недопущения осуществления диверсий и террористических актов на 

объектах (территориях) образовательных организаций, защиты законных интересов 

учащихся, сохранения собственности учреждений, обеспечение безопасности участников 

образователь ной деятельности, исключение незаконного прохода посторонних в здания и 

на территорию и незаконного проезда автотранспортных средств 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1 обеспечить личный контроль за реализацией мероприятий антитеррористической 

защищенности и соблюдением контрольно-пропускного режима в организации; 

1.2 принять дополнительные меры по охране территории, осуществлять ежедневно 

осмотр объектов и прилегающей территории на предмет обнаружения 

подозрительных предметов, исключить нахождение на территории транспортных 

средств и проникновение посторонних лиц на объект путем незаконного прохода или 

проезда; 

1.3 провести инструктажи по действиям персонала при возможных террористических 

актах, о порядке приема сообщений с угрозами террористического характера, о 

строгом соблюдении контрольно-пропускного режима в образовательных 

организациях до 01.11.2022года; 

1.4 обеспечить контроль за вносимыми и ввозимыми грузами, предметами ручной клади, 

в случае обнаружения подозрительных предметов, проводить их визуальный осмотр, 

досмотр с помощью ручного досмотрового металлодетектора или технических 

средств сотрудников МВД; 

1.5 осуществлять проверку исправности АПС, объектового прибора «Мираж», 

телефонной связи, первичных средств пожаротушения, эвакуационных выходов, 

исправности систем жизнеобеспечения тепло-, энерго-, водоснабжения; 

1.6 усилить контроль за обеспечением безопасности объектов с круглосуточным 

пребыванием детей; 

1.7 продолжить работу по выполнению требований по антитеррористической 

защищенности объектов (территорий), установленных постановлением Правительства РФ 

от 02.08.2019 №1006; 

1.8 О случаях возникновения угроз террористического или криминального характера 

незамедлительно сообщать в ЕДДС, правоохранительные органы, управление 

образования.  

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                Ю.Л.Богатова     


